

نایبرئیس انجمن برنج اعلام کرد

نرخ واقعی هر کیلوگرم برنج طارم ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان

نایبرئیس انجمن برنج گفت: نرخ واقعی هر کیلو برنج طارم در بازار تهران با احتساب سود متعارف و هزینه‌های حمل‌ونقل باید ۱۴هزارو ۵۰۰ تومان باشد.

علی اکبریان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت تولید برنج اظهار کرد: امسال پیش‌بینی می‌شود که میزان تولید برنج با احتساب کشت رتون و دوباره نشا به دو میلیون و ۲۰۰ تا دو میلیون و ۲۵۰ هزارتن برسد بنابر اعلام سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها. در سال جاری منطقه ساری اقدام به کشت دوباره نشا و رتون نکرد و در مقابل منطقه بابل و محمودآباد کشت زیادی در این منطقه انجام دادند. وی نسخه مصرف برنج به ازای هر نفر را ۲۶کیلوگرم اعلام کرد و گفت: بر این اساس سالانه سه میلیون تن برنج در داخل مورد استفاده قرار می‌گیرد که با احتساب تولید داخل باید ۷۵۰ تا ۸۰۰ تن برنج وارد کشور شود.بگفته نایبرئیس انجمن برنج در سال جاری میزان واردات برنج با احتساب ذخیره استراتژیک نباید به بیش از یک میلیون تن برسد چرا که این امر ضربه مهلکی به تولید داخل وارد می‌کند. با توجه به آزاد شدن صادرات نفت به هند، نگرانی‌هایی وجود دارد که مقامات این کشور تنها در لبال ارزش صادرات برنج به ایران بدهند. اکبریان قیمت هر کیلوگرم برنج طارم بوجار در منطقه شمال را تا ۱۲هزار و ۵۰۰ تومان، برنج محصول تا ۱۰هزار و ۵۰۰ و ندا و شیرودی ۱۱هزار تومان اعلام کرد و گفت: این درحالی است که هم‌اکنون با نرخ‌های بالایی در بازار تهران عرضه می‌شود کسه نظارت براین امر مربوط به انجمن نیست بلکه دستگاه‌های مسئول باید نظارت کافی بر این موضوع داشته باشند.

وی نرخ واقعی هر کیلوگرم برنج طارم در بازار تهران را با احتساب سود متعارف و هزینه‌های حمل‌ونقل ۱۴هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد.



کوتاه اقتصادی

« با اتمام بررسی‌های صورت نگرفته از سوی مسئولین دادرسانی کل، بانک مرکزی و بانک انصار درخصوص اسامی برندگان نهمین مرحله قرعه‌کشی سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز این بانک که به منظور اطمینان از عدم معایرت‌های قانونی، تطبیق ویژگی‌ها و شرایط صاحبان سپرده‌ها با مقررات اعلام شده و مرحله الزامات این مرحله از قرعه‌کشی صورت گرفت، نتایج قرعه‌کشی مرحله نهم سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک انصار تایید شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، اسامی برندگان خوش‌اقبال نهمین مرحله قرعه‌کشی سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک انصار از طریق پورتال رسمی بانک انصار به نشانی www.ansarbank.ir بخش خدمات ویژه - نتایج قرعه‌کشی اعلام شده است و واجدین شرایط شرکت در قرعه‌کشی این مرحله می‌توانند با مراجعه به این پورتال به نشانی یاد شده و با وارد کردن شماره مشتری خود در قسمت نتایج قرعه‌کشی به این اسامی دسترسی پیدا کنند. جوایز این دوره شامل ۱۱۰ جایزه هزار میلیون ریالی، ۱۱۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی به ری یک به ارزش ۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال، ۱۱۰۰ کمک هزینه سفر به عتبات عالیات به ری یک به ارزش ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال و هزاران جایزه نقدی هر یک به ارزش ۵۰۰۰۰۰۰ ریال است.

« شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۳۱۷۵ واحدی به رقم ۱۷۸ هزار و ۸۱۹ واحد رسید. به گزارش فارس، ارزش کل معاملات بورس تهران دیروز به بیش از ۷۲۰ میلیارد تومان رسید که این ناشی از دست به دست شدن بیش از دو میلیارد و ۴۴ میلیون سهم و اوراق مالی دولت باقیمانده طی ۱۶۳ هزار و ۷۶۶ توبت داد و ستد بود.

« دبیر کانون انجمن های صنفی کارفرمایی گاوآران ایران گفت: قیمت جدید هر کیلوگرم شیر خام در جلسه اخیرتنظیم بازار ۲۰۰۰ تومان تعیین شد اما برای اجرا، نیازمند ابلاغ سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان است. علی آقا بابایی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: بزیه‌رکبهای تعیین قیمت جدید شیر خام دامداران در دفتر بررسی قیمت‌های سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان انجام می‌شود و ۵۰ تومان کاهش یا افزایش درهرکیلوگرم اعلام می‌شود.

« مدیرعامل بانک سسینا در همایش سراسری مدیران بانک، با تشریح سیاست‌ها و اولویت های تیمه دول سال گفت: توسعه محکم و پایدار، جزو اصلی ترین استراتژی ها و اصول بانک سینا در جریان فعالیت هاست.به گزارش روابط عمومی بانک سینا، پیشرو سیاست فعلی این بانک را کمک به رونق و توسعه اشتغال به ویژه در مناطق روستایی و کمتر برخوردار اعلام کرد و افزود: با توجه به انعقاد تفاهم نامه همکاری با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و بنیاد علوی، در حال حاضر تا سقف ۲۵۰ میلیارد ریال تسهیلات یارانه دار به استانها پرداخت می‌شود که نقش به سزایی در رونق و اشتغال به ویژه در روستاها داشته است.وی تصریح کرد: در همین راستا، تا ۲۰ آبان ماه جاری، تعداد ۳ هزار و ۶۱۲ طرح به مبلغ بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از سوی بانک سینا مصوب شده که بیش از ۲۲۰۰ طرح از این تعداد به مبلغ ۱۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال منجر به انعقاد قرارداد شده و ۱ هزار و ۹۰۰ طرح هم به برآورد اشتغالزایی ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر به بهره برداری رسیده است.

«نائب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگرن با اعلام آخرین رقم هزینه سبّد معیشت خانوارهای کارگری، گفت: قدرت خرید جامعه کارگری از سنال گذشته تا امروز یک میلیون و ۱۸۰ هزار تومان کاهش یافته است. ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایسنا،درباره به روزرسانی ارقام مزد و سبّد معیشت کارگران در جلسه کمیته دستمزد، گفت: ما اطلاعات و ارقام خود را آماده کردیم و در جلسه بعدی کمیته دستمزد ارائه می‌کنیم.

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۳/۸۳۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۳/۵۵۰/۰۰۰
نیم سکه	۱/۸۷۰/۰۰۰
ربع سکه	۱/۰۶۰/۰۰۰
گرمی	۶۴۵/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۵۳
نوع ارز	
دلار	۱۲/۴۴۳
یورو	۱۴/۶۲۰
پوند	۱۶/۹۰۷
لیبر ترکیه	۲/۴۹۸
درهم امارات	۲/۱۳۵

تسلیت

<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>گنجاب آقای حاجیلو</div></div></div></div>
درگذشت عمومی بزیرگورتان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، و برای آن مرحوم غفران الهی و دوایر بهشتی را برای بازماندگان شریفی مستلث می‌نامیم. <p>هدیهٔ: کرمی-عظرفی-مرادی-قره‌شیراز-آزاد-جیرایی-ابراهیمی-احمدی-جاملعی-زاده-امینی-خورب-ملایی-مهاجر-صابرپور-انصاری-مشفق-نوریپور-سلطانی-کشور-خفایی-بزرگ‌دوست-پورقاسمی-نجارزاده-عربی‌پاپری-فلاح-امانی-گرجی-قدری-آبادیان-سنجری-حیدری-تکلو-کیومرث‌حیدری-حاج‌پاپائی-آریا‌تانات</p>

اقتصادی

گزارش های میدانی نشان می دهد

گرانی قیمت میوه و لبنیات حاصل ضعف نظارت

بازار میوه و لبنیات هم به قافله افزایش

قیمت‌ها پیوسته است و در تعطیلی نظارت بر بازار، کارخانه‌ها و مغازه‌داران هر قیمتی را که دلشان بخواهد عرضه می‌کنند.

بسه گزارش خبرگزاری فارس، قیمت میوه در بازار با سرعت عجیبی پیش می‌تازد. اگر این افزایش قیمت‌ها مربوط به میوه‌های وارداتی بود که باید ارز می‌پرداختیم، حرفی نبود؛ چراکه این روزها افزایش قیمت ارز بهانه بزرگی برای بسیاری از گرانی‌ها شده است، اما همه میوه‌هایی که در بازار به قیمت‌های نفس‌گیر عرضه می‌شوند، همه تولید داخل است، تولید وطنی، کشاورزان چند کیلومتر آن طرف‌تر تولید کردند و همان محصول الان در بازار داخلی خودمان عرضه می‌شود، اما با قیمت‌های بسیار بالاتر.

دلیل نخست برای گرانی میوه، ضعف در نظارت بر بازار است. هیچ کسی از ستاد تنظیم بازار گرفته تا سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و دیگر نهادهای نظارتی، علیرغم وظیفه‌ای که برایش تعریف شده از بالا بودن قیمت میوه در بازار نمی‌پرسد. مغازه‌دار حق خودش می‌داند که هر قیمتی را که اراده کند روی میوه‌ها پرچسب بزند و خریدار مجبور است، خودش را با شرایط سازگار کند دلیل دوم افزایش قیمت میوه، بالا رفتن نرخ

ارز و افزایش تمایل به صادرات در ماه‌های اخیر است، ظاهرا صادرات برای صادرکنندگان مزه کرده و آنها بدون اینکه نیاز داخل را بسنجند، اقدام به صادرات می‌کنند.

دلیل سوم قیمت تمام شده بالای محصولات کشاورزی در کشور است. دلیل چهارم داللی در بخش کشاورزی است که دلالتان از مزعزه گرفته تا رسیدن به دست مصرف‌کننده با این محصولات مشترک بازرگانی ایران و قطر:

در حالی که مقامات آمریکایی ادعا می‌کنند که هدف تحریم‌ها، مردم ایران نیستند اما کارشناسان معتقدند که تحریم‌ها دقیقا سفره مردم را هدف قسار داده و هیچ تفاوتی میان بخش خصوصی و دولتی قائل نشده است.

مقامات آمریکایی مکررا ادعا کرده‌اند که تجارت

غذا و دارو با ایران مشمول تحریم‌ها نیست در حالی که تحریم‌های بانکی عملا فرآیند واردات همه کالاها از جمله غذا و دارو را تحت تاثیر قرار داده است.

در واقع اگرچه روی کاغذ کلمه «غذا» و «دارو» تحریم نشده‌اند، اما در عمل فروشندگان خارجی این کالاها نمی‌توانند خود پول خود را از واردکنندگان ایرانی

رئیس کمیسیون عمران مجلس از چهار میلیون واحدی مسکن برای کم درآمدها و تلاش دولت برای جبران این کمبود خبر داد.

محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به این سؤال که وزیر سابق راه و شهرسازی افتخار می‌کرد که حتی یک واحد مسکن مهر افتتاح کرده، گفت: شاید مسکن مهر ایراداتی داشت، اما به هر حال ۲/۵ میلیون واحد مسکونی طبق مصوبه مجلس هشتم احداث شده و ۵۰ هزار میلیارد تومان خط اعتباری برای آن تعریف شده است.

وی افزود: حال شاید در برخی نقاط مسکن مهر نظارت کافی صورت نگرفته است، اما در برخی مناطق مردم صاحب مسکن شدند و حتی مقام معظم رهبری فرمودند که مسکن مهر را تمام کنید.

به گفته رئیس کمیسیون عمران مجلس، خوب یا بد وظیفه داریم که آن را تحویل دهیم.

رضایی در پاسخ به این سؤال که نظر اسلامی

فعالان تولید و عرضه کت و شلوار از کسادی بی‌سابقه بازار خود گلمند هستند.

یک توزیع‌کننده کت و شلوار در استان البرز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره وضعیت تولید و عرضه کت و شلوار اظهار کرد: رسته کت و شلوار دارای قابلیت‌اشتغالزایی فراوانی است. به صورتی که برای تولید یک دست کت و شلوار غالباً، حدود چهار نفر مشغول به فعالیت می‌شوند. با چنین اوصافی، در طول پنج تا شش سال اخیر رکورد عجیب و تعجب‌آوری گریبانگیر تولیدات داخلی کت و شلوار شده است. به دلیل کاهش تقاضا در توزیع، بسیاری از تولیدکنندگان مجبور به پایان دادن به فعالیت خویش، تعدیل نیرو و یا کاهش بسیار شدید و بالای تولید شدند.

مدیرکل دفتر محصولات علوفه‌ای و جالیزی وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه استاندارد میزان نیترات در سبب زمینی‌های ایرانی کمتر از اروپاست، گفت: مردم با آرامش خاطر سبب‌زمینی تولید شده در کشور را مصرف کنند.

سویضی اصرری در گفت‌وگو با ایسنا درباره میزان نیترات موجود در سبب زمینی‌های ایرانی اظهارداشت: مرز پیشینه باقیمانده نیترات در محصولات کشاورزی در سال ۱۳۹۲ توسط سازمان ملی استاندارد ایران تعیین شده که هرچند بسیار سخگنیترانه نوشته شده اما همواره مورد توجه قرار گرفته است«وی افزود: برای این‌که بتوانیم حداکثر مجاز باقی‌مانده نیترات در محصولات کشاورزی مختلف را مشخص کنیم باید میزان سرانه مصرف آنرا نیز در نظر بگیریم، به عنوان مثال سبب‌زمینی در اروپا جزو محصولات پر مصرف به شمار می‌رود و در بسیار از کشورهای این قاره سرانه بالای ۱۲۰ کیلوگرم سرانه مصرف سبب‌زمینی در ایران یک سوم کشورهای اروپایی مذکور بوده و حدود ۴۴ کیلوگرم است؛ بنابراین میزان باقیمانده در نظر گرفته شده به عنوان دستورالعمل همواره مدنظر وزارت جهاد کشاورزی بوده و کنترل شده است. گواه



همراه هستند.

در یک تحقیق مشخص شده برنج محصولات کشاورزی از مزعه تا رسیدن به دست مصرف‌کننده ۳۰۰ درصد، یعنی سه برابر افزایش قیمت پیدا می‌کند. موزه‌های وارداتی هم در داخل میادین میوه و ترهبار از نیمه شب تا صبح برخی موقع تا ۵ دست بیسن دلال‌ها می‌چرند و همه اینها قیمت را بالا می‌برد.

مشترک بازرگانی ایران و قطر – در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تحریم‌های آمریکا علیه ایران دقیقا سفره مردم را هدف قرار داده است و هیچ تفاوتی بین بخش خصوصی و دولتی قائل نشده و بیشترین فشار را هم به بخش خصوصی و مواردی که مرتبط با معیشت مردم است، وارد می‌کند.

وی افزود: بنابراین ادعای این‌که تحریم‌ها برای مردم نیستند، کاملا کذب است. در حال حاضر عمده فشارهای اقتصادی ما ناشی از تحریم‌ها و استعمار تحریم‌ها در سالیان گذشته است؛ بنابراین حرف اساسی و خواسته اصلی فعالان اقتصادی این است که در این شرایط، فرصت‌هایی در داخل ایجاد شود

رئیس کمیسیون عمران مجلس خبر داد

کمبود ۴ میلیونی مسکن برای کم‌درآمدها



این است که مسکن مهر هرچه سریعتر به اتمام برسد، وی اضافه کرد: نظـر وزیر در مورد مسکن

گلابه فعالان بازار کت و شلوار از کسادی ۵ سال اخیر

فرداد شجاعی افزود: تنها تفاوت حوزه توزیع با تولید در این است که در بخش توزیع، بعضا برخی با خرید و عرضه کت و شلوارهای ارزان قیمت و بی‌کیفیت خارجی، بصورت نیم بند به فعالیت خود استمرار می‌بخشند که با افزایش قیمت ماه‌های اخیر، این بخش نیز به مانند گذشته اینچنانکه باید سودآور و مطلوب نظر نیست.

یکی دیگر از توزیع کنندگان کت و شلوار در استان البرز، با اشاره به نقش تعیین‌کننده خرید

محصولات داخلی برای حمایت از کالای وطنی گفت: در شرایطی که بسیاری از مردان ایرانی مطلع هستند که کت و شلوارهای ایرانی از لحاظ کیفیت، مطلوب و مرغوب هستند، اما به هر بار، تمایل به خرید کت و شلوارهای ارزان قیمت خارجی بیشتر می‌شود.

وزارت جهاد کشاورزی:



کشاورزی دامه داد: سازمان ملی استاندارد ایران حداکثر حد مجاز باقیمانده نیترات در سبب‌زمینی را ۱۷۰ PPM مشخص کرده است. حال آن که میزان سرانه مصرف سبب‌زمینی در ایران یک سوم کشورهای اروپایی مذکور بوده و حدود ۴۴ کیلوگرم است؛ بنابراین میزان باقیمانده در نظر گرفته شده به عنوان دستورالعمل همواره مدنظر وزارت جهاد کشاورزی بوده و کنترل شده است. گواه

نرخ لبنیات ترمز برید همچتین در پی افزایش اخیر قیمت در بازار لبنیات، این بار یک برند دیگر افزایش جدیدی در قیمت شیر و دوغ ایجاد کرده است.

بی‌توجهی کارخانه‌های لبنی به حدی است که منتظر تصمیمات دولت نمی‌مانند. قرار است که ستاد تنظیم بازار قیمت تمام شده را بررسی کند و پس از آن تصمیم بگیرد که کارخانه‌های لبنی چه میزان حق دارند یا ندارند که قیمت را اضافه کنند.

بسا این وجود، رضا باکسری دبیر انجمن صنایع لبنی می‌گوید: «کارخانه‌های لبنی خودشان تصمیم گرفتند که قیمت را افزایش دهند، پس از آنکه آنها دیدند بررسی دولت برای قیمت تمام شده و اظهار نظر درباره قیمت‌ها طولانی شد، آنها خودشان قیمت‌ها را بالا بردند، به هر حال آنها ضرر می‌کردند».

در ادامه افزایش‌های چندین‌باره قیمت لبنیات در بازار، جدیدترین خیر این است که این‌بار برند شیر «ک» ترمز بریده و هر بطری شیر را به ۴ هزار ۷۵۰ تومان رسانده است و دوغ کبسه‌ای را از ۲ هزار تومان به ۲ هزار و ۹۰۰ تومان افزایش داده است. گفنتی است روز گذشته اعلام شد که قیمت شیر خام در کار گروهب ستاد تنظیم بازار کیلویی ۲ هزار تومان تصویب شده است.

تا بتوان از بحران‌ها عبور کرد. این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر این‌که بخش خصوصی آمادگی برای بهبود شرایط را دارد، اظهار کرد: فعالان بخش خصوصی به بخش خصوصی و مواردی که مرتبط با معیشت مردم است، وارد می‌کند.

وی افزود: بنابراین ادعای این‌که تحریم‌ها برای مردم نیستند، کاملا کذب است. در حال حاضر عمده فشارهای اقتصادی ما ناشی از تحریم‌ها و استعمار تحریم‌ها در سالیان گذشته است؛ بنابراین حرف اساسی و خواسته اصلی فعالان اقتصادی این است که در این شرایط، فرصت‌هایی در داخل ایجاد شود

این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر این‌که بخش خصوصی آمادگی برای بهبود شرایط را دارد، اظهار کرد: فعالان بخش خصوصی به بخش خصوصی و مواردی که مرتبط با معیشت مردم است، وارد می‌کند.

وی گفت: در حال حاضر هیچ رقابتی بین خودروسازی داخلی و دیگر کشورها وجود ندارد که این مسئله منجر به عقب‌ماندگی صنعت خودرو شده است. داداشی با اشاره به اینکه دولت باید دست از بنگاه‌داری در خودروسازی بردارد، تصریح کرد: متأسفانه در این خصوص کم‌کاری شده است. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ در تبیین علت انحصار دولت در خودروسازی گفت: برخی نمی‌خواهند ایران خودرو و سایپا از دولتی بودن خارج شود و لذا مافیا و رانت ایجاد کرده‌اند که ریشه در دستگاه‌های اجرایی مختلف دارد.

وی با اشاره به اینکه به سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی در تولید مسکن نقد داشتیم، گفت: ایرادات زیادی به بخش مسکن و بافت فرسوده دارم و باید برطرف شود.

مرتضی نجعیان تصریح کرد: بسیاری از کت و شلوارهای ارزان قیمت خارجی، از لحاظ ظرافت در دوخت و ظاهر، بسیار چشم نواز هستند، اما کیفیت پارچه آن نامطلوب است. در یکسال اخیر و بخصوص در سالجاری شرایط آنچنان اسفناک شده که متأسفانه نه تنها برای خرید کت و شلوار تولید داخلی، بلکه برای محصول خارجی با قیمت نازل (در مقایسه با نرخ و قیمتی که کت و شلوارهای ایرانی دارند) هم تقاضای چندانی وجود ندارد.

همچنین یک فروشنده کت و شلوار در غرب استان تهران، ضمن انتقاد شدید از مسئولان ذی ربط گفت: این یک قلعه‌د و عرف در رسته کت و شلوار فروشنسی است که همواره ماه پیش از محرم و صفر، ضرب فروش به بالاترین میزان ممکن در طول سال

برای کسبه فعال در این عرصه می‌رسد. سئیروس رضایی افزود: اما متأسفانه در مرداد و شهریورماه امسال بنده با ۱۸ سال سابقه در این عرصه، بدترین دوران کاسمی و فعالیت در این رسته را از حیث رونق اقتصادی تجربه کردم و طرح این موضوع اغراق نیست که کسادی سنگین اینچنینی، تاکنون به این میزان، سابقه نداشته است.

در همین حال، حبیب طهماسبی نیکه، رئیس‌انجمن هیاطان زنان و مردان، ضمن‌اشاره به رکود سنگین حاکم بر بازار کت و شلوار عنوان کرد: بهترین دوزندگان کت و شلوار در داخل کشور، ظرفیت تولیدی خود را تا ۵۰ درصد کاهش داده‌اند و به تبع رکود بازار، بخشی از تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج و حذف شده‌اند.

شده، شسته شده و سرخ شده است، می‌توان گفت که همه این عوامل نیترات را از محصول خارج می‌کند. وی باشاره به این‌که نظر رسمی وزارت بهداشت در نمونه‌برداری صورت گرفته از مزارع استان کرمانشاه این بود که میزان باقیمانده نیترات در سبب‌زمینی‌های تولید شده در این منطقه با میزان مشخص شده از سوی استاندارد ملی ایران تطابق دارد، اظهار کرد: مردم با آسایش خاطر سبب‌زمینی منطقه با میزان مشخص شده از استانداردهای ملی ایران تولید شده و عرضه شده در کشور را مصرف کنند چرا که نظارت‌های دقیقی صورت می‌گیرد. همچنین وحید مفید: مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو – درباره نیترات در سبب زمینی در برخی مناطق گفت: نمونه‌برداری‌های معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی براساس روش‌های علمی بوده و اگر در نمونه‌های میزان نیترات حتی چند برابر باشد، همه نتایج کم‌کم که تمام سبب‌زمینی‌های کشور این مشکل را دارند. ممکن است در برخی مناطق به نمونه‌هایی برخورد کنیم که میزان نیترات و نیتريت بالاتر از حد مجاز باشد، اما این موضوع به این معنا نیست که میزان باقیمانده سموم روی همه محصولات تولیدی در کشور به صورت نامتعارف بالاتر از حد مجاز باشد.

صفحه ۴

یک‌شنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۷

۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۵۲

وزیر جهاد کشاورزی:

روستاییان برای دریافت وام‌اشتغال پشت درهای بسته ماندند



وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: روستائیان برای دریافت وام‌اشتغال روستایی پشت درهای بسته مانده‌اند.

بسه گزارش خبرگزاری مهر، محمود جتیی در مراسم امضای تفاهم نامه بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد کشاورزی

جهت تامین مالی ۱۸ هزارمیلیارد تومانی طرح‌های اشتغال‌زای حوزه کشاورزی اظهارداشت: تفاهم‌نامه‌ای که امروز امضا کردیم درخصوص پروژه‌هایی است که در ستاد اقتصاد مقاومتی مورد تفاهم قرار گرفته بود.

وی افزود: در شش ماه اول امسال وسعت گلخانه‌های کشور هزار و ۴۰۰ هکتار گسترش یافت و به ۱۳ هزار و ۵۰۰ هکتار رسید.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هر چندحمایت کنیم باز هم کم است، گفت: در سفرهایی که به استان‌های مختلف کشور داشتیم، متوجه شدم همه منتظر این تسهیلات (وام‌اشتغال روستایی) هستند و پشت درها مانده‌اند.

حجتی اضافه کرد: از سازمان برنامه و بودجه درخواست دارم به این مسئله به صورت ویژه رسیدگی کند.

وی با بیان اینکه ۱۸ درصداشتغال کشور (غیر از صنایع غذایی تبدیلی) مربوط به بخش کشاورزی است، گفت: این در حالی است که سهم سرمایه‌گذاری در کشاورزی نسبت به اقتصاد کشور بسیار پایین است.در همین مراسم محمد باقر نوبخت با اشاره به اینکه اقتصاد خواسته یا ناخواسته به خاطر متغیر برنوز،از روندت تحت تاثیر نگناهم‌قرار می‌گیرد، گفت: ارز یک متغییر برنوز،از بوده که تا حدی تحت تاثیر قرار گرفت، ضمن غلغزوهای از مردم، از مسئولان بانک مرکزی تشکر می‌کنیم که ثبات را ایجاد کردند و امیدواریم این روند ادامه یابد.

وی افزود: آمریکایی‌ها اعتراف می‌کنند که ایران یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان است و طبق گزارشات بین‌المللی، ایران هجدهمین اقتصاد بزرگ جهان است و قطعا کشور کوچکی نیستیم که با یک تحریم ملت ما را از پای آوردند. به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس‌سازمان برنامه و بودجه باشاره به خودکفایی گندم تصریح کرد: امروز مستغنی از واردات ۱۰ میلیون تنی گندم هستیم، امسال یک ماه زودتر پرداخت‌های گندم پرداخت شد، ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان گندم خریداری شد که هفت درصد بیش از پیش‌بینی‌ها بود.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰:

دولت باید از بنگاه‌داری در خودروسازی دست بردارد

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ در تبیین علت انحصار دولت در خودروسازی گفت: برخی نمی‌خواهند ایران خودرو و سایپا از دولتی بودن خارج شود و لذا مافیا و رانت ایجاد کرده‌اند که ریشه در دستگاه‌های اجرایی مختلف دارد.

ولی داداشی، در گفت‌وگو با اقتصاد خودرو اظهار داشت: علت نابسامانی‌ها در صنعت خودرو، مالکیت دولتی خودروسازان است چرا که خودروسازی در انحصار دولت است و دولت نمی‌تواند آن را مدیریت کارآمدی کند.

وی گفت: در حال حاضر هیچ رقابتی بین خودروسازی داخلی و دیگر کشورها وجود ندارد که این مسئله منجر به عقب‌ماندگی صنعت خودرو شده است.

داداشی با اشاره به اینکه دولت باید دست از بنگاه‌داری در خودروسازی بردارد، تصریح کرد: متأسفانه در این خصوص کم‌کاری شده است. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ در تبیین علت انحصار دولت

در خودروسازی گفت: برخی نمی‌خواهند ایران خودرو و سایپا از دولتی بودن خارج شود و لذا مافیا و رانت ایجاد کرده‌اند که ریشه در دستگاه‌های اجرایی مختلف دارد.

وی با بیان اینکه دولت و مجلس باید به این موضوع ورود کنند، گفت: شاکله خودروسازی کشور دچار اشکال است. ساختار کنونی باید تغییر کند که در این امر هم همه قوا بااستی مشارکت کنند.

مجلس در قالب طرح و دولت در قالب لایحه می‌توانند ساختار کنونی را تغییر دهند. نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی افزود: منافعی در خودروسازی دولتی وجود دارد که مانع از تغییر ساختار کنونی می‌شود. وی گفت:افزایش سهم بخش خصوصی در خودروسازی کشور قطعا منجر به بهبود کیفیت و قیمت خودرو می‌شود چون دیگر حاکمیت دولتی وجود ندارد که خودروساز تابع سیاست‌های آن شود.

قیمت خودروهای داخلی ۱۳۹۷/۸/۲۶

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه (تومان)	قیمت بازار (تومان)
۱	براید ۱۱۱	۲۲,۴۹۲,۰۰۰	۳۸,۰۰۰,۰۰۰
۲	براید ۱۳۱	۲۲,۷۰۹,۰۰۰	۳۴,۰۰۰,۰۰۰
۳	براید ۱۵۱	۲۳,۴۰۰,۰۰۰	۳۳,۸۰۰,۰۰۰
۴	تیبیا صندوقدار	۲۷,۵۰۷,۰۰۰	۳۹,۸۰۰,۰۰۰
۵	تیبیا ۲	۳۰,۳۸۹,۰۰۰	۴۴,۵۰۰,۰۰۰
۶	چانگان	۷۴,۹۵۲,۰۰۰	۱۳۲,۰۰۰,۰۰۰
۷	پژو ۴۰۵	۳۲,۹۴۴,۶۰۰	۵۴,۵۰۰,۰۰۰
۸	پژو SLX	۳۵,۱۰۵,۹۰۰	۵۹,۰۰۰,۰۰۰
۹	پژو ۴۰۵ دوگانه‌سوز	۳۴,۷۴۵,۲۰۰	۵۵,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	پژو پارس	۴۰,۵۹۵,۷۰۰	۶۹,۵۰۰,۰۰۰
۱۱	پژو پارس TLUکلاس ۱۳	۴۲,۴۸۱,۰۰۰	۷۸,۵۰۰,۰۰۰
۱۲	پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۶,۲۸۶,۰۰۰	۵۹,۵۰۰,۰۰۰
۱۳	پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۴۱,۹۴۲,۰۰۰	۷۱,۵۰۰,۰۰۰
۱۴	پژو ۲۰۶ V۸ صندوقدار	۴۲,۷۶۳,۱۰۰	۷۲,۰۰۰,۰۰۰
۱۵	سمند ال ایکس	۳۳,۵۳۵,۴۰۰	۵۵,۰۰۰,۰۰۰
۱۶	سمند EFX	۳۴,۳۳۸,۲۰۰	۵۸,۰۰۰,۰۰۰
۱۷	سمند دوگانه‌سوز کلاس ۱۶	۳۶,۱۶۰,۰۰۰	۶۱,۰۰۰,۰۰۰
۱۸	دنا	۴۶,۹۸۹,۴۰۰	۷۹,۵۰۰,۰۰۰
۱۹	دنا پلاس	۵۳,۳۶۵,۸۰۰	۱۰۲,۰۰۰,۰۰۰
۲۰	پژو ۲۰۷ دنده‌ای	۴۷,۱۲۸,۳۰۰	۹۱,۰۰۰,۰۰۰
۲۱	پژو ۲۰۷ اتوماتیک	۵۴,۳۶۱,۹۰۰	۱۱۲,۰۰۰,۰۰۰
۲۲	برلیانس ۲۳ دنده	۴۳,۶۸۴,۰۰۰	۶۳,۰۰۰,۰۰۰
۲۳	پارس tender	۴۸,۲۶۴,۰۰۰	۹۱,۰۰۰,۰۰۰
۲۴	پژو ۲۰۸	۱۱۴,۹۹۴,۰۰۰	۲۴۶,۰۰۰,۰۰۰